
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 

 

AREA AFFARI GENERALI 
UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DETERMINAZIONE                            
SINDACALE  
DIRIGENZIALE N° 171 
DEL 23.05.2011 

OGGETTO: DECRETO ASSESSORIALE 30 LUGLIO 2008 – CONTRIBUTO IN FAVORE 

DEI COMUNI CHE VERSANO IN PARTICOLARI CONDIZIONI DI 

DISAGIO PER IL POTENZIAMENTO DI SERVIZI NEL SETTORE SOCIO-
ASSISTENZIALE PER L’ANNO 2008.  IMPEGNO SPESA PER 

CONCESSIONE  CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE DISABILI 

 

PREMESSO  

Che con deliberazione di G. M. n. 12 del 23/02/2010 si è preso atto del decreto di cui in oggetto e sono state 
impartite delle precise direttive; 
Che in particolare, nella rimodulazione del progetto al fine di adeguare lo stesso al decreto in oggetto, si è 
proceduto alla previsione di spesa destinando € 2.000,00 per un contributo da assegnare alle associazioni per 
disabili;  
Che con deliberazione di G.M. n.48 del 02/05/2011 è stata tra l’altro assegnata la somma di € 2.000,00 per la 
concessione di un contributo all’AnffAS Onlus di Patti che ha effettuato prestazioni in favore di persone con 
disabilità,  residenti nel comune di Montagnareale;; 
VISTA la nota prot. n. 51/AZ/cb del 18/04/2011 con la quale l’AnffAS Onlus di Patti attesta che “le 
prestazioni effettuate in favore di persone con disabilità  residenti nel comune di Montagnareale sono state svolte 
da personale volontario senza alcuna retribuzione”; 
TENUTO CONTO che dalla documentazione prodotta si evince che “l’associazione non ha scopo di lucro ed 
opera prevalentemente su base di volontariato e le cariche sono gratuite”; 
DATO ATTO che si rende necessario procedere all’ impegno della predetta somma; 
VISTO il Regolamento Comunale che disciplina la concessione dei contributi approvato con atto consiliare n° 
71 del 12/05/92, titolo III°; 
VISTA la legge regionale n.10/91 e successive modifiche ed integrazioni;  
RICHIAMATA la legge n. 328/00; 
VISTA la L.R. n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia; 
VISTO il Decreto Presidenziale 29 giugno 1998 relativo agli standard socio-assistenzali previsti dalla legge reg. 22/86; 
VISTO il D. lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 
 

DETERMINA 
Per i motivi in narrativa espressi 

• DI IMPEGNARE  la somma di € 2.000,00 finalizzata alla concessione del contributo all’AnffAS Onlus di 
Patti; 

• DI DARE ATTO  che la spesa di € 2.000,00 trova copertura al titolo 1, funzione 10, servizio 4, intervento 
5 del bilancio 2010; 

• DI DARE MANDATO  al Responsabile dell’ufficio servizi sociali a.s. Anna Muscarà di procedere alla 
predisposizione degli ulteriori necessari adempimenti; 

 
. 

Il Responsabile del procedimento Il Sindaco 
f.TO A.S. Anna Muscarà F.TO Dott. Ing. Anna Sidoti 

 

 



 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e  

si attesta la copertura finanziaria come sopra riportata. 

Li 19.05.2011 

IL RAGIONIERE 

f.TO RAG. Nunzio PONTILLO 


